PAGE
2

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район

Администрация Рощинского сельского поселения

Протокол № 12
заседания Общественного Совета
при администрации Рощинского сельского поселения
от  17.12.2022 года

п. Рощино
            На заседании присутствует

-  5 членов Общественного Совета
Председатель заседания:
– Кудряшова Г.В. – Председатель Общественного Совета
Секретарь заседания:

–  Петлевана С.В. – член Общественного Совета
Приглашенные:
- Мячин В.Б. – Глава сельского поселения

- Шевченко Н.Н. – Зам. Главы администрации
Повестка дня:

1. Экспертиза Нормативных правовых актов.
            1.1. Проверка наличия коррупциогенных факторов в проекте решения Совета депутатов Рощинского сельского поселения «Об утверждении Положения о старостах населённых пунктов в Рощинском сельском поселении».
1.2. Проверка наличия коррупциогенных факторов в проекте решения Совета депутатов Рощинского сельского поселения «О бюджете Рощинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

ГОЛОСОВАНИЕ: по повестке собрания

  «за» - 5,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

             2. Утверждение регламента:

Заслушивание до 20 минут, выступления до 10 минут, повторные выступления до 5 минут, заседание провести без перерыва.

ГОЛОСОВАНИЕ по регламенту:
«за» - 5,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

 Ход собрания:
1.1. Проверка наличия коррупциогенных факторов в проекте решения Совета депутатов Рощинского сельского поселения «Об утверждении Положения о старостах населённых пунктов в Рощинском сельском поселении».
Докладчик: Зам. Главы администрации Рощинского сельского поселения – Шевченко Н.Н.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Кудряшова Г.В.
– Председатель Общественного Совета.

            2. Иёшкина Т.А.
– член Общественного Совета

РЕШИЛИ:
Проверка наличия коррупциогенных факторов в проекте решения Совета депутатов Рощинского сельского поселения Положения о старостах населённых пунктов в Рощинском сельском поселении -  не обнаружены.

   ГОЛОСОВАНИЕ по принятию решения:
«за» -5,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
1.2. Проверка наличия коррупциогенных факторов в проекте решения Совета депутатов Рощинского сельского поселения «О бюджете Рощинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Докладчик: Глава сельского поселения Мячин В.Б.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Кудряшова Г.В.
– Председатель Общественного Совета.

2. Бочаров С.Н.
– член Общественного Совета

3. Катюшина Л.В.
– зам. Председателя Общественного Совета
РЕШИЛИ:

Проверка наличия коррупциогенных факторов в проекте решения Совета депутатов Рощинского сельского поселения о бюджете Рощинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов - не обнаружены.

   ГОЛОСОВАНИЕ по принятию решения:
«за» -5,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
Особых мнений – нет.

Письменных заявлений – не поступило.
 Председатель заседания:

………………………… …   Г.В. Кудряшова

Секретарь заседания:

……………………………... С.В. Петлевана